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Özet 

Çalışmada marka yönetimi konusunda Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında erişim 

izni bulunan 2005-2020 yılları arasında yayımlanmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik özelliklerinin tespiti 

amaçlanmaktadır. Amaç doğrultusunda, Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanından erişim 

izni verilerek yayımlanmış 66 lisansüstü tez çalışmasının tamamı çeşitli parametreler çerçevesinde 

bibliyometrik analiz yöntemi kullanılarak incelenmiştir. Araştırma verilerinin frekans analizinde IBM SPSS 

21.0 istatistiki paket programından faydalanılmıştır. Araştırma bulguları marka yönetimi konusuna son 

yıllarda ilginin daha çok arttığını ve çeşitli bilim/sanat dallarında bu konunun çalışıldığını göstermektedir. Bu 

durum son yıllarda işletmelerin markalarını başarılı bir şekilde yönetme çabasının artmasıyla açıklanabilir. 

Araştırmaya konu olan tezlerin en çok marka kişiliği, marka farkındalığı, marka etiği, marka kişiliği, 

kurumsal marka yönetimi, müze markası yönetimi, lüks marka yönetimi gibi çeşitli alt konuları içerdiği 

bulgusu ışığında araştırmacılara dijital marka yönetimi konusunda boşluğu dolduracak nitelikli bir çalışma 

yaparak ulusal yazına katkı sunmaları önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Marka Yönetimi, Bibliyometrik Analiz, Lisansüstü Tezler  

 

Abstract 

Aim of this research is to examine the bibliometric properties of the postgraduate theses published between 

2005 and 2020 in National Thesis Center of the Higher Education Institution, a total of 66 theses published in 

the field of brand management, which have accessable from the database. In line with the purpose, all 66 

published postgraduate thesis studies were examined by using the bibliometric analysis technique within the 

framework of various parameters. IBM SPSS 21.0 statistical package program was used in the frequency 

analysis of research data. Research findings show that interest in brand management has increased in recent 

years and this subject has been studied in various science/art branches. This situation can be explained with 

increasing effort of businesses to successfully manage their brands in recent years. In the light of the findings 
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that theses mostly include various subtopics such as brand personality, brand awareness, brand ethics, brand 

personality, corporate brand management, museum brand management, luxury brand management. It is 

recommended that researchers should contribute to the national literature by making a qualified study which 

will fill the gap in digital brand management. 

Keywords: Brand Management, Bibliometric Analysis, Postgraduate Thesis  

 

GİRİŞ 

Marka yönetimi, markaları ve değerlerini yönetmenin köklü bir yolu olarak tanımlanmaktadır 

(Louro ve Cunha, 2001: 853). Markanın sahip olduğu değerler ortak bir kültürle işaretlenmiş 

organizayonel topluluğun üyeleri tarafından paylaşılmaktadır (Louro ve Cunha, 2001: 853). Marka 

yönetimi süreci uzun vadeli ve oldukça fazla çaba gerektiren bir süreçtir (Karpat Aktuğlu, 2016: 

13). Keller (1998) ve Kapferer (1995) marka yönetiminin, işletmelerin marka yönetim çabalarının 

yalnızca bir kez gerçekleştirilen bir çaba olmadığını aksine pazarlama politikalarıyla güncellenen 

bir yönünün olduğunu vurgulamaktadır (Krake, 2005: 229).  

İşletmelerin günümüz rekabet koşullarına ve çağın gerekliliklerine uyum gösterebilmeleri için 

daima yenilik yapmaları ve hedeflenen kitlelerinin zihnindeki konumunu güçlendirmeleri 

gerekmektedir (Uzun, 2004: 59). Marka yönetimi ile hedeflenen kitlede yaratılmaya çalışılan algı 

ile rakiplerden farklılaşma amaç edinilmektedir. Marka, pazarlama için oldukça değerli bir varlıktır 

bu nedenle işletmeler çağa uygun pazarlama stratejileri geliştirirken, pazara sunduğu ürünlerin 

markaya dönüştürülmesi sürecini başarılı bir şekilde yönetmek durumundadır (Baş, 2015: 37). 

Marka yönetimi kapsamında işletmelerin marka stratejileri ve pazarlama karması karar alanlarını 

başarılı bir şekilde analiz etmeleri büyük önem taşımaktadır (Çiftçi ve Cop, 2007: 71).  

Bibliyometrik analiz yönteminden faydalanılan çalışmalar, bilim dalında veya ilgili bilim dalına ait 

çalışma alanında literatüre kazandırılan eserlerin değerlendirildiği, bibliyometrik analiz 

yöntemleriyle durum tespitinin yapıldığı çalışmalar olarak tanımlanmaktadır (Şahin vd., 2018: 37). 

Bilimsel yayınların yazar, kurum bilgilerinin, konularının, atıf yapılan kaynakların özelliklerinin 

incelenmesi için tercih edilen niceliksel analizdir (Al ve Tonta, 2004’ten aktaran; Doğan, 2020: 4). 

Bibliyometrik analiz yöntemi içeren çalışmaların temel amacı, makale, tez, kitap, bildiri  gibi çeşitli 

bilimsel yayınların bir takım bibliyometrik parametreler çerçevesinde incelenmesine yönelik 

bulguların keşfedilmesidir (Metin, 2013’ten aktaran; Çatı ve Öcel, 2018: 509). Bibliyometrik 

verileri sınıflandırarak temsili özetler oluşturmak için faydalanılan bir analiz yöntemi olan 

bibliyometrik analiz, çalışmaların, yazarların araştırma alanları, konuları, alıntıları, anahtar 

kelimeleri gibi çeşitli bibliyometrik göstergeleri tespit etmede faydalı bir yaklaşım olarak kabul 

edilmektedir (Broadus, 1987: 373).  

Çalışmanın çıkış noktası ve amacı, dijital marka yönetimi konusunda yazılmış bilimsel yayınların 

bibliyometrik özelliklerinin incelenmesi olarak ifade edilebilinir. Bu bağlamda Yükseköğretim 

Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında tarama terimi olarak “dijital marka yönetimi” yazılarak 

gerçekleştirilen araştırma neticesinde dijital marka yönetimi konulu lisansüstü tez çalışmanın 

bulunmaması sebebiyle makale yazarları tarafından araştırma amacının, tarama terimi olarak 

“marka yönetimi” yazılarak gerçekleştirilen araştırma neticesinde erişim izni bulunan lisansüstü tez 

çalışmalarının bibliyometrik özelliklerinin incelenmesi şeklinde revize edilmesi kararı verilmiştir. 

Gerçekleştirilen literatür taraması neticesinde ulusal yazında marka yönetimi konusunda 

yayımlanan lisansüstü tezleri bibliyometrik paratmetreler kapsamında inceleyen çalışmaya 

rastlanmamıştır. Çalışma bu bağlamda değerlendirildiğinde, ulusal yazındaki boşluğu dolduracak 

niteliktedir. Marka yönetimi konusunda gerçekleştirilmiş araştırma eğilimlerini değerlendirebilmek 

amacıyla Ulusal Tez Merkezi veri tabanında marka yönetimi konusunda yayımlanmış erişim izni 
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bulunan lisansüstü tez çalışmalarının türleri, yıllara göre dağılımı, tezlerin yayımlandığı üniversite, 

enstitü, ana bilim dalı, tez danışmanlarının unvanları, araştırma yöntemi, sayfa sayısı, dili, anahtar 

kelimeleri sayısı gibi bibliyometrik parametreler kapsamında değerlendirilmeye çalışılacaktır. 

YÖNTEM 

Çalışmada Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında marka yönetimi konusunda 

yayımlanmış lisansüstü tezlerin çeşitli bibliyometrik parametreler kapsamında bibliyometrik 

özelliklerinin ortaya konulması amaçlanmıştır. Bu çalışma 2005-2020 yılları arasında marka 

yönetimi konusunda gelişimsel sürecin incelenmesi nedeniyle önem taşımaktadır. Araştırmaya 

konu olan bu tezler, Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında “marka yönetimi”  

tarama terimi olarak yazılarak yapılan tarama neticesinde elde edilmiştir. Çalışmada 1999-2020 

yılları arasında yayımlanan 88 lisansüstü tez araştırmanın evrenini oluşturmaktadır. Ulusal Tez 

Merkezi veri tabanı üzerinden dijital ortamda erişim sağlanamayan lisansüstü tezleri araştırma 

kapsamına dahil edilmemiştir. Bu doğrultuda araştırmanın örneklemini, marka yönetimi konusunda 

2005-2020 yılları arasında yayımlanmış erişim izni olan 66 lisansüstü tez oluşturmaktadır. 

Araştırma ile ilgili veri toplama süreci 17.12.2020 - 21.12.2020 tarihleri arasında tamamlanmıştır.  

Araştırma verilerinin analizinde kullanılan bibliyometrik analiz yöntemi ile araştırmaya konu olan 

lisansüstü tezler araştırma sorularını oluşturan çeşitli bibliyometrik parametreler kapsamında 

incelenmektedir. Araştırma verilerinin frekans analizinde IBM SPSS 21.0 istatistiki paket 

programından faydalanılarak araştırma verilerinin yüzde ve frekans değerleri belirlenmiştir.   

Çalışmada aşağıda sıralanan bibliyometrik göstergelerle oluşturulan araştırma sorularına yanıt 

aranmaya çalışılmaktadır. 

1- Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında erişim izni bulunan, marka 

yönetimi konusunda 2005-2020 yılları arasında yayımlanan lisansüstü tezlerin yıllar 

itibariyle dağılımı nasıldır? 

2- Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında erişim izni bulunan, marka 

yöntemi konusunda 2005-2020 yılları arasında yayımlanan lisansüstü tezlerin türüne göre 

dağılımı nasıldır? 

3- Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında erişim izni bulunan, marka 

yöntemi konusunda 2005-2020 yılları arasında yayımlanan lisansüstü tezlerin 

üniversitelere göre dağılımı nasıldır? 

4- Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında erişim izni bulunan, marka 

yöntemi konusunda 2005-2020 yılları arasında yayımlanan lisansüstü tezlerin enstitülere 

göre dağılımı nasıldır? 

5- Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında erişim izni bulunan, marka 

yöntemi konusunda 2005-2020 yılları arasında yayımlanan lisansüstü tezlerin yazarlarının 

anabilim dallarına göre dağılımı nasıldır? 

6- Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında erişim izni bulunan, marka 

yöntemi konusunda 2005-2020 yılları arasında yayımlanan lisansüstü tez danışmanlarının 

unvanlarına göre dağılımı nasıldır? 

7- Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında erişim izni bulunan, marka 

yöntemi konusunda 2005-2020 yılları arasında yayımlanan lisansüstü tezlerde tercih edilen 

araştırma yöntemlerine göre dağılım nasıldır? 

8- Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında erişim izni bulunan, marka 

yöntemi konusunda 2005-2020 yılları arasında yayımlanan lisansüstü tezlerin anahtar 

kelimelerine göre dağılımı nasıldır? 
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9- Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında erişim izni bulunan, marka 

yöntemi konusunda 2005-2020 yılları arasında yayımlanan lisansüstü tezlerin yazıldığı 

dillere göre dağılımı nasıldır? 

10- Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında erişim izni bulunan, marka 

yöntemi konusunda 2005-2020 yılları arasında yayımlanan lisansüstü tezlerin sayfa 

sayılarına göre dağılımı nasıldır? 

 

 

Şekil 1. Araştırmanın Genel Çerçevesi 

Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında kayıtlı ve erişim izni bulunan tezlerin 

bibliyometrik analiz kapsamında değerlendirmeye alınmış olması araştırmanın en önemli kısıtını 

oluşturmaktadır. Buna ek olarak, arama terimine “marka yönetimi” yazıldığında veri tabanının 

sunduğu lisansüstü tezlerin araştırma kapsamında değerlendirmeye alınmış olması araştırmanın bir 

diğer sınırlılığını oluşturmaktadır. 

BULGULAR 

Bu bölümde Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları 

arasında marka yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezler çeşitli parametreler kapsamında 

incelenmiş olup; bibliyometrik analizle elde edilen bulgulara yer verilmiştir. Bulguların yer 

verildiği tablolar ve şekil çalışmanın yazarları tarafından hazırlanmıştır. 

Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları arasında marka 

yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı Tablo 1’de verilmiştir.  
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Tablo 1. Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Yıl N % 

2005 1 1,51 

2006 4 6,06 

2007 2 3,03 

2008 4 6,06 

2009 1 1,51 

2010 4 6,06 

2011 2 3,03 

2012 3 4,54 

2013 1 1,51 

2014 3 4,54 

2015 5 7,57 

2016 6 9,09 

2017 8 12,12 

2018 4 6,06 

2019 16 24,24 

2020 2 3,03 

Toplam 66 100 

2005-2020 yılları arasında marka yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin sırasıyla en çok 

2019, 2017, 2016, 2015  yıllarında yazıldığı görülmektedir. Son yıllarda marka yönetimi ile ilgili 

tez çalışmalarının artması işletmelerin markalarını daha başarılı bir şekilde yönetme çabalarının 

artmış olmasıyla açıklanabilir. Bu durum disiplinler arası marka yönetimi araştırmalarının önemini 

ortaya koyarak, araştırmacılarda farkındalığın artmasına sebebiyet vermiştir. Bu nedenle 

günümüzde önemi gittikçe artan bir pazarlama bileşeni olarak marka, işletme yöneticilerinin 

yanısıra araştırmacıların da üzerinde başarılı çalışmalar gerçekleştirdikleri bir alan haline gelmiştir 

(Özkaya, 2015: 25). 

Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları arasında marka 

yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin türlerine göre dağılımı Tablo 2’de verilmiştir.  
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Tablo 2. Tezlerin Türlere Göre Dağılımı 

Tür N % 

Yüksek Lisans 61 92,42 

Doktora 5 7,58 

Toplam 66 100 

2005-2020 yılları arasında marka yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin %7,58’inin 

doktora tezi, %92,42’sinin yüksek lisans tezi olarak yazıldığı görülmektedir. Tezlerin ağırlıklı 

çoğunluğunun yüksek lisans tezi olarak hazırlandığı tespit edilmiştir. 

Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları arasında marka 

yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin yazıldığı üniversitelere göre dağılımı Tablo 3’te 

verilmiştir.  

Tablo 3. Tezlerin Yazıldığı Üniversitelere Göre Dağılımı 

Üniversite N % 

Bahçeşehir Üniversitesi 11 16,67 

Dokuz Eylül Üniversitesi 7 10,60 

Marmara Üniversitesi 7 10,60 

İstanbul Üniversitesi 6 9,09 

Ege Üniversitesi 5 7,57 

Beykent Üniversitesi 4 6,06 

Okan Üniversitesi 3 4,54 

Galatasaray Üniversitesi 2 3,03 

Gazi Üniversitesi 2 3,03 

İstanbul Ticaret Üniversitesi 2 3,03 

KTO Karatay Üniversitesi 2 3,03 

Selçuk Üniversitesi 1 1,51 

Karamanoğlu Mehmet Bey 1 1,51 

Atatürk Üniversitesi 1 1,51 

Kadir Has Üniversitesi 1 1,51 

Yıldız Teknik Üniversitesi 1 1,51 

Fatih Üniversitesi 1 1,51 

Çukurova Üniversitesi 1 1,51 

Nişantaşı Üniversitesi 1 1,51 

Giresun Üniversitesi 1 1,51 

İstanbul Arel Üniversitesi 1 1,51 

Üsküdar Üniversitesi 1 1,51 

Yeditepe Üniversitesi 1 1,51 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 1 1,51 

Hitit Üniversitesi 1 1,51 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi 1 1,51 

Toplam 66 100 
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Tablo 3 incelendiğinde 2005-2020 yılları arasında marka yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü 

tezlerin sırasıyla en çok Bahçeşehir Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Marmara Üniversitesi, 

İstanbul Üniversitesi’nde  yazıldığı görülmektedir. 

Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları arasında marka 

yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin yazıldığı enstitülere göre dağılımı Tablo 4’te 

verilmiştir.  

Tablo 4. Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Enstitü N % 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 63 95,47 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 1 1,51 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü 1 1,51 

Güzel Sanatlar Enstitüsü 1 1,51 

Toplam 66 100 

2005-2020 yılları arasında marka yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin %95,47’sinin 

sosyal bilimler enstitülerinde yazıldığı görülmektedir. Eğitim Bilimleri Enstitüsü’nde, Sağlık 

Bilimleri Enstitüsü’nde ve Güzel Sanatlar Enstitüsü’nde bu konuda yazılmış tezlerin varlığına dair 

elde edilen bulgu marka yönetimi konusunun çok çeşitli bilim dalları tarafından çalışıldığını ortaya 

koymuştur. 

Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları arasında marka 

yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tez yazarlarının ana bilim dallarına göre dağılımı Tablo 5’ 

te verilmiştir.  

Tablo 5. Tez Yazarlarının Ana Bilim Dallarına Göre Dağılımı 

Ana Bilim/Sanat Dalı N % 

İşletme 41 62,12 

Halkla İlişkiler ve Tanıtım 6 9,09 

Halkla İlişkiler 4 6,06 

Sağlık Yönetimi 2 3,03 

Uluslararası Ticaret 2 3,03 

Dış Ticaret 1 1,51 

Uluslararası Ticaret ve 

İşletmecilik 

1 1,51 

İletişim Bilimleri 1 1,51 

Reklamcılık 1 1,51 

Nöropazarlama 1 1,51 

Medya ve İletişim Yönetimi 1 1,51 

Spor Yöneticiliği 1 1,51 

Tedarik Zinciri Yönetimi 1 1,51 

Grafik  1 1,51 

Sanat ve Tasarım 1 1,51 

MBA Programı 1 1,51 

Toplam 66 100 
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2005-2020 yılları arasında marka yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin %62,12’sinin 

İşletme Ana Bilim Dalı’nda, %9,09’unun Halkla İlişkiler Ve Tanıtım Ana Bilim Dalı’nda, 

%6,06’sının Halkla İlişkiler Ana Bilim Dalı’nda ve buna ek olarak Sağlık Ana Bilim Dalı’nda, 

Spor Ana Bilim Dalı’nda, Sanat ve Tasarım Ana Sanat Dalı’nda ve çeşitli diğer bilim/sanat 

dallarında marka yönetimi konulu lisansüstü tezlerin yazıldığı görülmüştür.  

Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları arasında marka 

yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezleri yöneten akademisyenlerin unvanlarına göre 

dağılımı Tablo 6’da verilmiştir.  

Tablo 6. Tez Danışmanlarının Unvanına Göre Dağılımı 

Danışman Unvanı N % 

Prof. Dr. 28 42,43 

Doç. Dr. 16 24,25 

Dr. Öğr. Üyesi 19 28,78 

Dr. 3 4,54 

Toplam 66 100 

2005-2020 yılları arasında marka yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezleri yöneten 

akademisyenlerin %42,43’ünün profesör, %28,78’inin doktor öğretim üyesi, %24,25’inin doçent ve 

%4,54’ünün doktor unvanına sahip olduğu görülmüştür. 

Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları arasında marka 

yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin araştırma yöntemi göre dağılımı Tablo 7’de 

verilmiştir.  

Tablo 7. Tezlerin Araştırma Yöntemine Göre Dağılımı 

Araştırma Yöntemi N % 

Nitel 30 45,45 

Nicel 32 48,48 

Hem Nicel Hem Nitel 4 6,07 

Toplam 66 100 

2005-2020 yılları arasında marka yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin %48,48’inde 

nicel, %45,45’inde nitel, %6,06’sında hem nicel hem nitel araştırma yönteminin tercih edildiği 

görülmektedir. Nicel araştırma yönteminin tercih edildiği tez çalışmalarında veri toplamada anket 

yönteminin ağırlıklı olarak tercih edildiği tespit edilmiştir. Nitel araştırma yönteminin tercih 

edildiği tez çalışmalarında ise derinlemesine mülakat yönteminin ağırlıklı tercih edildiği 

bulgulanmıştır. 
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Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları arasında marka 

yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin yazıldığı dillere göre dağılımı Tablo 8’de 

verilmiştir. 

Tablo 8. Tezlerin Yazıldığı Dillere Göre Dağılımı 

Dil N % 

Türkçe 62 93,94 

İngilizce 4 6,06 

Toplam 66 100 

2005-2020 yılları arasında marka yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin %93,94’ünün 

Türkçe, %6,06’sının İngilizce dillerinde yazıldığı görülmüştür. 

Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları arasında marka 

yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin sayfa sayılarına göre dağılımı Tablo 9’da 

verilmiştir.  

Tablo 9. Tezlerin Sayfa Sayılarına Göre Dağılımı 

Sayfa Sayısı  N % 

50-100 16 24,24 

101-150 24 36,36 

151-200 15 22,72 

201-300 6 9,09 

301-400 2 3,03 

401-500 1 1,51 

Toplam 66 100 

Tablo 8 incelendiğinde 2005-2020 yılları arasında marka yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü 

tezlerin sayfa sayısının ağırlıklı çoğunluğunun 101 ile 150 sayfa aralığında olduğu görülmektedir. 

Marka yönetimi konulu lisansüstü tezlerin sayfa sayısı incelendiğinde, 301 ve üzeri sayfa sayısına 

sahip lisansüstü tezlerin azınlıkta olduğu bulgulanmıştır.  

Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları arasında marka 

yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin anahtar kelime sayılarına göre dağılımı Tablo 

10’da verilmiştir.  

Tablo 10. Tezlerin Anahtar Kelime Sayılarına Göre Dağılımı 

Anahtar Kelime Sayısı  N % 

0 17 25,75 
3 9 13,63 
4 15 22,72 
5 19 28,78 
6 4 6,06 
7 1 1,51 
9 1 1,51 
Toplam 66 100 

2005-2020 yılları arasında marka yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerin %25,75’sinde 

anahtar kelime yer almadığı, %28,78’sinin beş anahtar kelimeye, %22,72’sinin dört anahtar 

kelimeye, %13,63’ünün üç anahtar kelimeye sahip olduğu görülmektedir. 
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Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları arasında marka 

yönetimi alanında yayımlanan lisansüstü tezlerde en çok kullanılan anahtar kelimeler Word Art 

yazılımından faydalanılarak oluşturulan kavram-yoğunluk haritasında verilmiştir.  

 

Şekil 2. Kavram-Yoğunluk Haritası 

Araştırma sorularına yönelik elde edilen bulgulara ek olarak, Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez 

Merkezi’nin veri tabanında 2005-2020 yılları arasında marka yönetimi alanında yayımlanan 

lisansüstü tez çalışmalarının genel olarak marka yerleştirme, marka iletişimi, marka kimliği, marka 

değeri, marka imajı, marka stratejileri, marka kişiliği, marka farkındalığı, marka etiği, marka 

güveni, marka denkliği, marka sadakati,  kriz sürecinde marka yönetimi, kurumsal marka yönetimi, 

online marka yönetimi, müze markası yönetimi, lüks marka yönetimi, uluslararasılaşma sürecinde 

marka yönetimi, marka yönetimi ve tüketici davranışları konularını içerdiği bulgusu elde edilmiştir. 

Araştırmada elde dilen bulgulardan bir tanesi de günümüzün popüler ve disiplinler arası olan dijital 

marka yönetimi ile ilgili yazılmış herhangi bir çalışmaya rastlanmamasıdır. Dijital marka yönetimi 

kapsamında yazılmış herhangi bir tez Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin veri 

tabanında bulunmamaktadır. 

SONUÇ 

Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanına kayıtlı erişim izni bulunan 2005-2020 

yılları arasında yayımlanan marka yönetimi konulu 66 lisansüstü tez bibliyometrik parametreler 

çerçevesinde incelenmiştir. Marka yönetimi konusunda akademik yayın yapmak isteyen 

araştırmacılara bibliyometrik kılavuz niteliğindeki araştırma sonuçları bu bölümde verilmiştir. 

Araştırma kapsamına alınan lisansüstü tezlerin sayısında yıllar itibariyle artışın diğer yıllara kıyasla 

2019 yılında yayımlanan 16 lisansüstü tezle belirgin bir artış yaşandığı göze çarpmaktadır. Yaşanan 

bu artışın sebebi, çağa uygun olarak değişen pazarlama çabaları, tüketicinin ürünlerden somut 

faydanın yanı sıra hedonik faydayı da arzulaması, hedef kitlelere erişim imkanı sunan mecraların 
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değişmesi gibi marka yönetim sürecini etkileyecek yenilikçi yaklaşımlar araştırmacıların bu 

konudaki farkındalığını ve ilgisini etkilemesiyle açıklanabilir.  

Marka yönetimi konusunda lisansüstü tez yayımlayan üniversite oranları ile birlikte sırasıyla en 

çok; Bahçeşehir Üniversitesi (%16,67), Dokuz Eylül Üniversitesi (%10,60), Marmara Üniversitesi 

(%10,60), İstanbul Üniversitesi (%9,09), Ege Üniversitesi (%7,57) olduğu görülmektedir. 

Bu alanda yazılan lisansüstü tezlerin ağırlıklı çoğunluğu Sosyal Bilimler Enstitüleri’nde (%95,47) 

bununla beraber Eğitim Bilimleri Enstitüsü’nde (%1,51), Sağlık Bilimleri Enstitüsü’nde (%1,51), 

Güzel Sanatlar Enstitüsü’nde (%1,51) yazıldığı tespit edilmiştir. Sosyal Bilimler Enstitüsü 

haricindeki enstitülerin oransal değerlerine bakıldığında az gibi görünse de marka yönetimini 

konusunun disiplinler arası bir çalışma alanına sahip olduğu ve bu alana disiplinler arası katma 

değer sunulduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Ana Bilim/Sanat Dalı bibliyometrik parametresine ilişkin analiz bulguları ışığında, yayımlanan 

lisansüstü tezlerin İşletme Ana Bilim Dalı’nda(%62), Halkla İlişkiler ve Tanıtım Ana Bilim 

Dalı’nda (%9,09), Halkla İlişkiler Ana Bilim Dalı’nda (%6,06) ve geri kalanının Sağlık Yönetimi 

Ana Bilim Dalı, Reklamcılık Ana Bilim Dalı, Nöropazarlama Ana Bilim Dalı, Dış Ticaret Ana 

Bilim Dalı, Spor Yöneticiliği Ana Bilim Dalı, Tedarik Zinciri Yönetimi Ana Bilim Dalı, 

Uluslararası Ticaret ve İşletmecilik Ana Bilim Dalı, Sanat ve Tasarım Ana Sanat Dalı, Grafik Ana 

Sanat Dalı olmak üzere çeşitli Ana Bilim/Sanat Dalları’ndan yayımlandığı görülmektedir. Bu 

durum, yayımlanan lisansüstü tezlerin çoğunluğunun Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde yazılmış 

olmasının doğal bir sonucu olarak ifade edilebilinir.  

Araştırma kapsamında incelenen lisansüstü tezlerin yazım sürecinde danışman görevi üstlenen 

akademisyenlerin sahip oldukları unvanlar sırasıyla ençok; Profesör Doktor (%42,43), Doçent 

Doktor (%24,25), Doktor Öğretim Üyesi (%28,78), Doktor (%4,54) unvanlarında tez sürecini 

yönettikleri görülmektedir.  

Marka yönetimi konusunda yayımlanan tezlerde nicel araştırma yöntemi (%48,48), nitel araştırma 

yöntemi (%45,45), hem nitel hem nice araştırma yönteminin (%6,07) tercih edildiği sonucuna 

ulaşılmıştır. Bu sonuçtan hareketle marka yönetimi konulu çalışmalarda nicel araştırma yönteminin 

daha çok tercih edildiği ifade edilmektedir. 

Yayımlanan lisansüstü tezlerin ağırlıklı çoğunluğunun yüksek lisans tezi (%92,42), bu karşın küçük 

bir kısmının doktora tezi (%7,58) olarak yayımlandığı ve bu tezlerin ağırlıklı çoğunluğunun Türkçe 

dilinde (%93,94) geri kalanının ise İngilizce dilinde (%6,06) yazıldığı görülmektedir.  

Araştırma kapsamında incelenen lisansüstü tezlerin %25,75’inde anahtar kelime bulunmadığı, 

%28,78’inde beş adet anahtar kelimenin bulunduğu, %22,72’sinde dört adet anahtar kelime 

bulunduğu, %13,63’ünde üç adet anahtar kelime bulunduğu geri kalanında ise altı, yedi ve dokuz 

adet anahtar kelime bulunduğu sonucuna ulaşılmıştır.  Bu tezlerin ağırlıklı çoğunluğunun 101-150 

sayfa sayısı (%36,36) ile yazıldığı görülmektedir. 

Bu çalışma araştırmacılara marka yönetimi konusunda ulusal yazında yayımlanan lisansüstü tezleri 

çeşitli bibliyometrik parametreler çerçevesinde incelemiş olmasıyla alana katkı sunmaktadır. 

Ayrıca çalışmanın bulgular bölümünde de ifade edildiği gibi dijital marka yönetimi ile ilgili 

Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında kayıtlı tez bulunamamıştır. Dijital 

marka yönetimi ile ilgili gelecekte yapılacak bilimsel çalışmalar bu konudaki açığı kapatacak 

olması hususunda alana özgün nitelikte bir katkı sağlayacaktır. 

Çalışmada yöntem bölümünde ifade edilen araştırma sınırlılıkları göz önünde bulundurularak, 

marka yönetimi ile ilgili bibliyometrik çalışma yapmak isteyen araştırmacılara erişim izni 

verilmemiş lisansüstü tezlere erişim sağlayarak o tezlerinde dahil olacağı daha kapsamlı bir 
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inceleme yapmaları önerilmektedir. Araştırmacılara bu çalışmayı çeşitli diğer bibliyometrik 

parametrelerle ve atıf analizi ile zenginleştirmeleri yeni bir araştırma önerisi olarak sunulmaktadır. 

Gelecekteki çalışmalarda marka yönetimi konusunda yazılmış makaleler ve bildirilerin de bu 

bağlamda bibliyometrik analiz kapsamına dahil edilmesi akademik yayın türleri arasında 

karşılaştırma yapma imkanı sunabilir. Bunlara ek olarak, araştırmacılara yayımlanan lisansüstü 

tezlerin konu bağlamlarının neler olduğunun detaylı tespitine yönelik içerik analizi sunacağı 

yüksek katma değer nedeniyle önerilmektedir.  
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